Ente Publico: EJECUTIVO
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Cuenta Publica

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

2018

67,065,447,115
5,097,062,566

0

0

5,593,006,980
252,717,343
2,642,660,173

0
53,480,000,053

0

65,733,380,566
10,192,231,205
984,594,418
1,782,055,810
3,833,623,575
25,948,211,479
543,809,939
963,350,092
3,673,576,219
5,364,441,624
0

0

0
6,210,779,805
3,468,181,298
0
2,768,525,102
1,332,066,549

(Pesos)

2017

57,662,034,225
4,371,470,709

0

0

2,537,720,928
250,994,932
3,441,262,821

0
40,466,720,232

6,593,864,603

0

56,662,453,727
9,501,374,421
973,175,985
1,628,005,536
4,590,950,615
22,778,968,375
520,280,057
530,198,495
3,104,784,200
2,015,885,702
0

0

0
5,607,172,355
3,212,767,486
232
2,198,890,268
999,580,498

Poder Ejecutivo: EJECUTIVO
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2018

o o o o

2,076,969,120
1,662,730,936
241,859,436
172,378,748

-2,076,969,120

6,647,245,466
6,199,010,458
6,199,010,458
0

448,235,008
5,583,303,474
0

0

0
5,583,303,474
1,063,941,992
319,039,421

3,138,649,646
3,457,689,067

2017

o o o o

923,765,130
576,122,379
273,125,539

74,517,212

-923,765,130

517,376,446
0

0

0
517,376,446
400,673,512
87,307,970
87,307,970

0
313,365,542
116,702,934
192,518,302

2,946,131,344
3,138,649,646

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. OSCAR RUIZ SUAREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Pagina: 11

C.P. MANUEL JOSE NAVARRO BACA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACION

CONTABLE




