Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público: EJECUTIVO

Poder Ejecutivo: EJECUTIVO

	Podei Ejecutivo. Ejecotivo				
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	67,065,447,115	57,662,034,225	Origen	0	(
mpuestos	5,097,062,566	4,371,470,709	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	
Derechos	5,593,006,980	2,537,720,928			
Productos	252,717,343	250,994,932	Aplicación	2,076,969,120	923,765,13
Aprovechamientos	2,642,660,173	3,441,262,821	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,662,730,936	576,122,37
ngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Bienes Muebles	241,859,436	273,125,539
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones	53,480,000,053	40,466,720,232	Otras Aplicaciones de Inversión	172,378,748	74,517,21
Гransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	6,593,864,603	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,076,969,120	-923,765,13
Otros Orígenes de Operación	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	65,733,380,566	56,662,453,727	Origen	6,647,245,466	517,376,44
Servicios Personales	10,192,231,205	9,501,374,421		, ,	,,,,
Materiales y Suministros	984,594,418	973,175,985	Endeudamiento Neto	6,199,010,458	
Servicios Generales	1,782,055,810	1,628,005,536	Interno	6,199,010,458	
Fransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,833,623,575	4,590,950,615	Externo	0	(
Fransferencias al resto del Sector Público	25,948,211,479	22,778,968,375			
Subsidios y Subvenciones	543,809,939	520,280,057	Otros Orígenes de Financiamiento	448,235,008	517,376,44
Ayudas Sociales	963,350,092	530,198,495	·		• •
Pensiones y Jubilaciones	3,673,576,219	3,104,784,200	Aplicación	5,583,303,474	400,673,512
Fransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	5,364,441,624	2,015,885,702	· •	-,,,	,
Fransferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	87,307,97
Oonativos	0	0	Interno	0	87,307,970
Fransferencias al Exterior	0	0	Externo	0	01,001,01
Participaciones	6,210,779,805	5,607,172,355		•	
Aportaciones	3,468,181,298	3,212,767,486	Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,583,303,474	313,365,54
Convenios	0	232		.,,	, ,
Otras Aplicaciones de Operación	2,768,525,102	2,198,890,268	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,063,941,992	116,702,93
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,332,066,549	999,580,498		.,,	,,
			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	319,039,421	192,518,302
				0.400.040.040	2,946,131,34
			Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio	3,138,649,646	2,940,131,344

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.